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Studia podyplomowe „Prawo rodzinne z elementami psychologii” 

Szanowni Państwo, 

uprzejmie informujemy o rozpoczęciu rekrutacji na kolejną, VIII edycję studiów podyplomowych 

"Prawo rodzinne z elementami psychologii", która będzie przeprowadzona w roku akademickim 

2023/2024. 

 

Rekrutacja trwa do 10 października 2023 roku. 

 

Serdecznie zapraszamy! 
 

O STUDIACH SŁÓW KILKA… 

Studia podyplomowe „Prawo rodzinne z elementami psychologii” adresowane są przede 

wszystkim do pracowników wymiaru sprawiedliwości oraz osób zainteresowanych 

pogłębieniem wiedzy praktycznej z zakresu prawa rodzinnego, procedury cywilnej, psychologii 

i mediacji. 
 

Organizatorem studiów jest Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Studia 

zaplanowano na 2 semestry w łącznym wymiarze 165 godzin. Zajęcia dydaktyczne rozpoczną się w 

październiku 2023 roku a zakończą w czerwcu 2024 roku. 

 

OPŁATY 

Łączna opłata za studia wynosi 3950 zł. Można ją wnieść jednorazowo bądź w 2 równych ratach po 

1975 zł każda. Płatność wynika z podpisanej umowy ze Słuchaczem i jest dokonywana na indywidualne 

konto bankowe Słuchacza. 

Nie pobieramy od Kandydatów tzw. "wpisowego". 

 

KADRA 

Zajęcia na studiach podyplomowych „Prawo rodzinne z elementami psychologii” prowadzone będą 

przez sędziów z wieloletnim stażem (w tym sędziów wizytatorów), wysoko wykwalifikowaną kadrę 

dydaktyczną Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego oraz wybitnych specjalistów z 

innych uczelni oraz instytucji.  

ORGANIZACJA STUDIÓW 

W ramach studiów podyplomowych przeprowadzimy 165 godzin zajęć dydaktycznych podzielonych 

na 11 zjazdów.  
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Podobnie jak w VI i VII edycji studiów, zajęcia planujemy przeprowadzić w całości w sposób online. 

Tego typu tryb sprawdził się w praktyce, ułatwia udział w studiach i zdobycie wiedzy zwłaszcza 

Słuchaczom zamieszkałym w znacznej odległości od Łodzi. Zajęcia prowadzimy za pomocą platformy 

Microsoft Teams. Każdy Słuchacz otrzyma od nas login i hasło do pełnej, uniwersyteckiej wersji ten 

aplikacji, dzięki czemu będzie mógł wykorzystać wszystkie dostępne tam funkcjonalności. 

 

Zajęcia odbywać się będą w systemie zjazdów piątek-sobota. 

Zajęcia piątkowe: godz. 12:00 – 19:00 

Zajęcia sobotnie: godz. 9:00 – 16:00 

Godziny zajęć mogą ulec niewielkim zmianom w zależności od programu danego zjazdu. 

 

WSTĘPNY PLAN ZJAZDÓW 

Zjazd I:                20-21 października 2023 

Zjazd II:               24-25 listopada 2023 

Zjazd III:              8-9 grudnia 2023 

Zjazd IV:              12-13 stycznia 2024 

Zjazd V:               16-17 lutego 2024 

Zjazd VI:              1-2 marca 2024 

Zjazd VII:             22-23 marca 2024 

Zjazd VIII:            5-6 kwietnia 2024 

Zjazd IX:               19-20 kwietnia 2024 

Zjazd X:                17-18 maja 2024 

Zjazd XI:               7-8 czerwca 2024 

 

CERTYFIKACJA 

Studia podyplomowe kończą się egzaminem końcowym w formie testu jednokrotnego wyboru. 

Ukończenie studiów podyplomowych potwierdza świadectwo ukończenia studiów podyplomowych, 

które zawierać będzie ocenę końcową. 

 

REKRUTACJA 

Rekrutacja na studia trwa do 10 października 2023 roku. 

 

Warunkiem przyjęcia w poczet słuchaczy studiów podyplomowych jest ukończenie studiów 

wyższych (magisterskich, inżynierskich lub licencjackich). 

Minimalna liczba uczestników, konieczna do powołania Studiów: 25 słuchaczy 
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W procesie rekrutacji kandydaci zobowiązani są do złożenia następujących dokumentów: 

 

Etap I - przed uruchomieniem studiów 

1. Kwestionariusz osobowy 

2. Skan/kserokopia dyplomu ukończenia szkoły wyższej 

 

Dokumenty można składać: 

- osobiście, na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego ul. Kopcińskiego 8/12, 

pokój 2.13  

- drogą pocztową na wskazany wyżej adres  

- droga e-mailową (skan formularza oraz skan dyplomu ukończenia studiów wyższych) na 

adres: mscislo@wpia.uni.lodz.pl 

 

Etap II - po uruchomieniu studiów, na pierwszym zjeździe 

1. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

2. Umowa o warunkach odpłatności za studia 

3. Podanie o przyjęcie na studia 

Dokumenty Słuchacz otrzyma od Sekretarza Studiów. 

 

KONTAKT 

Informacja na temat studiów i aktualności: https://www.wpia.uni.lodz.pl/rodzinne 

Kierownik studiów 

prof. UŁ dr hab. Monika Michalska-Marciniak, Katedra Postępowania Cywilnego II 

e-mail: Mmichalska@wpia.uni.lodz.pl 

 

Sekretariat studiów 

Marcin Ścisło 

Wydział Prawa i Administracji UŁ 

ul. Kopcińskiego 8/12; 90-232 Łódź 

tel. (42) 635 63 48 

e-mail: mscislo@wpia.uni.lodz.pl 

mailto:mscislo@wpia.uni.lodz.pl
https://www.wpia.uni.lodz.pl/studia/studia-podyplomowe/prawo-rodzinne-z-elementami-psychologii
mailto:Mmichalska@wpia.uni.lodz.pl
mailto:mscislo@wpia.uni.lodz.pl
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Program studiów podyplomowych „Prawo rodzinne z elementami psychologii” 

Lp. Nazwa przedmiotu 
Liczba 

godzin 

Liczba 

punktów 

ECTS 

Blok I  Zagadnienia ogólne prawa rodzinnego (materialne i proceduralne) 

1 Zakres uprawnień psychologa w przedmiocie sporządzania opinii na zlecenie sądu 2 

4 

2 Metodologia sporządzania opinii na zlecenie sądu 2 

3 Metodologia przesłuchania małoletniego 4 

4 Akta stanu cywilnego 4 

5 
Postępowanie dowodowe w sprawach rodzinnych ze szczególnym uwzględnieniem 
dowodu z opinii biegłego 

2 

6 Egzekucja świadczeń alimentacyjnych 4 

7 Mediacja w sprawach rodzinnych 2 

8 Postępowanie zabezpieczające w sprawach rodzinnych 4 

9 Sztuka argumentacji w mowie i piśmie 4 

Ogólna liczba godzin w bloku 28  

Blok II Małżeństwo – zagadnienia materialnoprawne i proceduralne 

1 Zawarcie małżeństwa i zezwolenie na zawarcie małżeństwa 4 

2 

2 Unieważnienie małżeństwa 1 

3 Ustalenie nieistnienia małżeństwa 1 

4 Rozwód i separacja 4 

5 Postępowanie w sprawach o rozwód i separację 4 

Ogólna liczba godzin w bloku 14 

Blok III  Prawne problemy w sprawach opieki nad dzieckiem 

1 Reprezentacja dziecka 2 

5 

2 Przysposobienie dziecka 4 

3 Przysposobienie zagraniczne 2 

4 Ingerencja sądu w sprawowanie władzy rodzicielskiej 4 

5 Piecza zastępcza 4 

6 Sprawy dotyczące wykonywania kontaktów z dzieckiem 3 

7 
Postępowanie w sprawach o odebranie osoby podlegającej władzy rodzicielskiej 
oraz pozostającej pod opieką 

3 

8 Uprowadzenie dziecka za granicę 4 

9 Postępowanie w sprawach nieletnich 10 

10 
Przekazanie za granicę postępowania wykonawczego w zakresie władzy 
rodzicielskiej 

2 

Ogólna liczba godzin w bloku 38  

 

Blok IV Zagadnienia majątkowe w sprawach rodzinnych 

1 Małżeńskie ustroje majątkowe – ustawowe i umowne 10 3 
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2 Rozdzielność małżeńska majątkowa i jej wpływ na egzekucję 2 

3 Zarząd majątkiem dziecka 4 

4 Obowiązek alimentacyjny 6 

Ogólna liczba godzin w bloku 22  

Blok V  Europejskie i międzynarodowe prawo i postępowanie cywilne 

1 Prawo właściwe dla stosunków prawnorodzinnych 10 

5 

2 
Jurysdykcja krajowa w sprawach małżeńskich i dotyczących odpowiedzialności 
rodzicielskiej 

10 

3 
Uznawanie i wykonywanie orzeczeń w sprawach małżeńskich oraz dotyczących 
odpowiedzialności rodzicielskiej 

4 

4 
Doręczanie dokumentów sądowych i pozasądowych i przeprowadzanie dowodów 
na podstawie RUE, konwencji haskiej oraz innych wybranych umów 
międzynarodowych 

6 

5 Dochodzenie roszczeń alimentacyjnych od osób przebywających za granicą 6 

6 
Postępowanie w przedmiocie wydania wyciągu z orzeczeń, ugód i innych tytułów 
egzekucyjnych w sprawach alimentacyjnych (art. 79512 – 79513) 

1 

Ogólna liczba godzin w bloku 37  

Blok VI   Postępowania cywilne w sprawach z zakresu prawa medycznego 

1 Sprawy z zakresu ochrony zdrowia, przeciwdziałania alkoholizmowi 2 

3 

2 Zgoda na zabieg 2 

3 Czynności nieterapeutyczne 2 

4 Tajemnica medyczna i dostęp do dokumentacji medycznej 2 

5 Postępowania transplantologiczne 2 

6 Umieszczenie w domu pomocy społecznej 2 

7 Bieżące problemy procesowe 12 

Ogólna liczba godzin w bloku 24  

 Egzamin końcowy 2 10 

Ogólna liczba godzin studiów 165  

Ogólna liczba punktów ECTS w ramach studiów  32 

 


